
 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำแคม 

เรื่อง ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ฉบับที่ ๒ 
********************* 

  ตามท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำแคม ได้ดำเนินการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐ 
ฉบับที่ ๒ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๖๑ โดยผ่านความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำแคม ในการ
ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำแคม สมัยสามัญสมัยที่ ๑ ครั้งที ่ ๑  เมื่อวันที่  ๑๔  กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ 

         อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๖๑ ข้อ ๒๒  องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำแคมจึง 
ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ฉบับที่ ๒ 

  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ ณ วันที่ ๑๖  กุมภาพันธ์  ๒๕๖๖ 

 
 
     (นายสมศักดิ์    ขันทะคีรี) 
       นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำแคม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   ภาคผนวก 



          ภาคผนวก 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ฉบับที่ ๒ 
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำแคม  อำเภอท่าลี่  จังหวัดเลย 

 

ที ่ ยุทธศาสตร์/แนวทาง เป้าหมายของยุทธศาสตร์ ตัวช้ีวัดของเป้าหมาย 
๑ ยุทธศาสตร์ที่ 1  การพัฒนาด้านระบบ

สาธารณูปโภค  สาธารณูปการ  โครงสร้างพื้นฐาน
และเทคโนโลยีสารสนเทศ 

พัฒนาโครงสร้างพื้นฐานในเขตพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำแคม โดย
การก่อสร้าง/ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน ,ก่อสร้าง
ถนนลาดยางเช่ือมต่อระหว่างหมู่บา้น ติดตั้ง/ซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ
,ขยายเขตไฟฟ้าเพื่อการเกษตร `ปรับปรุง/ซ่อมแซมถนนเพ่ือการเกษตร 
พัฒนาระบบประปาหมู่บา้นท่ีอยู่ในความรับผิดชอบ ให้สนองต่อความ
ต้องการของประชาชนในพ้ืนท่ี 

ประชาชนร้อยละ ๙๐ มีความพึงพอใจในการบริหารงานด้านการ
พัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน โ ดยการก่อสร้าง/ซ่อมแซมถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมูบ่้าน ,ก่อสร้างถนนลาดยางเช่ือมต่อ
ระหว่างหมู่บ้าน ติดตั้ง/ซ่อมแซมไฟฟ้าสาธารณะ,ขยายเขตไฟฟ้า
เพื่อการเกษตร `ปรับปรุง/ซ่อมแซมถนนเพ่ือการเกษตร พัฒนา
ระบบประปาหมูบ่้าน 

๒ ยุทธศาสตร์ที่ 2  การพัฒนาคน สงัคม คุณภาพ
ชีวิต เศรษฐกิจพอเพียง และเสรมิสร้างความ
เข้มแข็งให้กับชุมชน 

๑.ให้การสงเคราะห์ดา้นสวสัดิการด้านเบี้ยยังชีพผูสู้งอายุ เบี้ยความพิการ 
และผูป้่วยเอดส์อย่างทั่วถึง 
๒. ให้การสงเคราะห์ด้านสวัสดิการเด็กแรกเกิด ผูย้ากไร ้
๓. ส่งเสริม/พัฒนากลุม่อาชีพในชุมชน 
๔.ควบคุม ป้องกัน การระบาดของโรคติดต่อ 

๑. ผูสู้งอายุ ผู้พิการ และผู้ป่วยเอดส์ `ได้รับสวัสดิการเบี้ยยังชีพ
ครบถ้วน ร้อยละ ๑๐๐ 
๒. เด็กแรกเกิดไดร้ับสวสัดิการครบถ้วน ร้อยละ ๑๐๐ 
๓. กลุ่มอาชีพได้รับการพัฒนาทักษะโดยการจัดฝึกอบรม อยา่ง
น้อยปีละ ๑ ครั้ง 
๔. ประชาชนร้อยละ ๙๐ ได้รับมาตรการในการป้องกันและ
ควบคุมโรคติดต่อในชุมชน 

๓ ยุทธศาสตร์ที่ 3  การพัฒนาการเมือง  การบริหาร
จัดการที่ดี และการให้บริการสาธารณะแก่
ประชาชน 

๑.มีการจัดเวทีประชาคมเพื่อการจดัทำ ทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่น แผน
ชุมชน เพื่อรับฟังปญัหา ความต้องการ มาบรรจุในแผนพัฒนาท้องถิ่น เพื่อ
ใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณประจำป ี
๒.จัดฝึกอบรม พัฒนาทักษะ ความรู้ แก่ผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภา
ท้องถิ่น พนักงานส่วนตำบล ครู บคุลากรทางการศึกษา และพนักงานจ้าง 
ให้มีความรู้ในสายงานที่รับผิดชอบ และทันต่อการเปลี่ยนแปลงตาม
สถานการณ์บ้านเมืองปัจจุบัน 

๑.ปัญหา ข้อเสนอ ของประชาชนท่ีผ่านเวทีประชาคมนำมาบรรจุ
ไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น แก้ไข ฉบับท่ี ๒ ร้อยละ ๑๐๐ 
๒. ผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาทอ้งถิ่น พนักงานส่วนตำบล ครู 
บุคลากรทางการศึกษา และพนักงานจ้าง ที่ผ่านการฝึกอบรม มี
ความรู้ ความสามารถในการปฏิบตัิงานเพิ่มขึ้น ร้อยละ ๗๐ 

 
 

 
 



 ภาคผนวก 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) แก้ไข ฉบับที่ ๒ 

องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำแคม  อำเภอท่าลี่  จังหวัดเลย 

ที ่ ยุทธศาสตร์/แนวทาง เป้าหมายของยุทธศาสตร์ ตัวช้ีวัดของเป้าหมาย 
๔ ยุทธศาสตร์ที่ 4  การพัฒนาด้านสง่เสริมการท่องเที่ยว 

และการกีฬา 
๑.ส่งเสรมิการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวอนุรักษ์เชิงเกษตร  ให้เกิดความยั่งยืน 
๒. ส่งเสริมการจัดการแข่งขันกีฬาภายในตำบล 
๓. ส่งเสริมการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาระดับอำเภอ 
 

๑.พัฒนา /ส่งเสรมิ/ประชาสมัพันธ์แหล่งท่องเที่ยวอนุรักษ์
เชิงเกษตร `ให้แพร่หลาย พร้อมจดัทำป้ายบอกทางแหล่ง
ท่องเที่ยวในชุมชน 
๒. มีการจัดการแข่งขันกีฬาภายในตำบลปลีะ ๑ ครั้ง 
๓. เยาวชน เข้าร่วมการแข่งขันร้อยละ ๙๐ 

๕ ยุทธศาสตร์ที่ 5  การพัฒนาการศกึษา ศาสนา 
ขนบธรรมเนยีม ประเพณี และภูมปิัญญาท้องถิ่น 

๑.เด็กนักเรียนสังกัดศูนย์พัฒนาเดก็เล็กองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำแคม 
รวมถึงเด็กนักเรียนในสังกัด สพฐ. ได้รับอาหารเสรมิ(นม)/อาหารกลางวัน
ครบถ้วน/อุปกรณ์การเรียน/ชุดนกัเรียน/การจัดการเรียนการสอนท่ี
เหมาะสมครบทั้งทางด้านอารมณ์ สังคม และสติปญัญา 
๒. ส่งเสริม ทำนุบำรุง ขนบธรรมเนียมประเพณีท้องถิ่น ให้คงอยู่ โดยการจัด
ประเพณีวัฒนธรรมแห่หลวงปู่ค้ำ ทุกวันท่ี ๑๖ เมษายนของทุกปี รวมถึง
สนับสนุน ส่งเสรมิกิจกรรมต่างๆในงานบุญประเพณีของท้องถิ่น 
 

๑.เด็กนักเรียนสังกัดศูนย์พัฒนาเดก็เล็กองค์การบริหารส่วน
ตำบลน้ำแคมรวมถึงเด็กนักเรยีนในสังกัด สพฐ. ร้อยละ 
๑๐๐ ได้รับอาหารเสริม(นม)/อาหารกลางวันครบถ้วน/
อุปกรณ์การเรียน/ชุดนักเรียน/การจัดการเรียนการสอนท่ี
เหมาะสมครบทั้งทางด้านอารมณ์ สังคม และสติปญัญา 
๒.ผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงานส่วนตำบล 
ครู บุคลากรทางการศึกษา และพนักงานจ้างเข้าร่วม
กิจกรรม/ประเพณี ร้อยละ ๘๐ 
๓. มีการจัดงานประเพณีวัฒนธรรมแห่หลวงปู่ค้ำ ทุกวันท่ี 
๑๖ เมษายน `ในทุกป ี

๖ ยุทธศาสตร์ที่ 6 การพัฒนาการปอ้งกันบรรเทาสา
ธารณภัย และการจดัการอนุรักษท์รัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อมอย่างยั่งยืน 

๑.มีการฝึกอบรม /ทบทวน อพปร.เพื่อเฝ้าระวังการเกดิสาธารณภัยในพ้ืนท่ี 
๒.มีเครือข่ายในการแจ้งเหตุ ป้องกัน ระงับเหตุ เผชิญเหตุ ด้านสาธารณภัย 
๓.ส่งเสรมิการปลูกป่าชุมชน  
๔.มีการบริหารจัดการขยะมูลฝอยในชุมชน 
 

๑.สามารถฝึกอบรมสมาชิก อปพร.ได้อย่างน้อยร้อยละ ๒ 
ของประชากรตามระเบยีบที่กำหนด 
๒.จำนวนสมาชิก อปพรทีผ่่านการอบรม สามรถปฏิบตัิ
หน้าท่ี ในการแจ้งเหตุ ป้องกัน ระงับเหตุ เผชิญเหตุ ดา้นสา
ธารณภัย ได้ ร้อยละ ๘๐ 
๓. มีการอนรุักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ โดยการส่งเสรมิการ
ปลูกป่าชุมชน อย่างน้อยปีละ ๑ ครั้ง 
๔.ประชาชนในชุมชน ร้อยละ ๘๐ มีความรู้ความเข้าใจใน
การคัดแยกขยะ บริหารจัดการขยะในครัวเรือน 

 


